
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(первый созыв)
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Р Е Ш Е Н И Е

29.07.2022 г.                               с. Алешники                                                  №11/20

О досрочном прекращении полномочий  депутата Совета 
депутатов Алешниковского сельского поселения 
Жирновского муниципального района

Рассмотрев   заявление   Главы  Алешниковского  сельского  поселения
Сикидиной С.Е. о том, что  скоропостижно  скончался депутат Совета депутатов
Алешниковского сельского поселения Фирсов Сергей Михайлович, в соответствии
со  ст.  40 п.10  пп.1  Федерального  закона  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.,
руководствуясь   Уставом  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов,
Алешниковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Прекратить полномочия Фирсова Сергея Михайловича с должности члена
выборного  органа  местного  самоуправления  –  депутата  Совета  депутатов
Алешниковского  сельского  поселения   досрочно  –  в  связи  со  смертью   с
07.07.2022 г. по основаниям, предусмотренным пунктом 10 подпунктом 1 статьи 40
Федерального  закона  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   статьей  18
Устава   Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального
района Волгоградской области, согласно свидетельства о смерти.

2.  Направить  настоящее  решение  в  территориальную  избирательную
комиссию Жирновского муниципального  района.
            3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Совета
депутатов Алешниковского сельского  поселения и разместить на официальном
сайте администрации Алешниковского сельского поселения в сети интернет.

     4.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава поселения                                                                      С.Е. Сикидина


